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להתענג על ה'
הרב אליהו רבי ראש הכולל

מי הם 'איש טוב' ו'אשה טובה'?

שלום וברכה מורי ורבותי!
בהגדרה הצרה של 'אדם טוב' ו'אדם רע', אנו מיד רואים כטוב את 
לעזרתם במטרותיהם  עומד  חבריו,  רצון  לכל  אחד שמסייע  אותו 

השונות, ומתגייס למען מה שהם מגדירים כטוב ונאצל.
ולעומת זאת, ה'רע' הוא אותו אדם שמצליח להפריע לחברים או 
סתם לסובבים אותו למלא את רצונם, להגשים את משאלותיהם או 

בכלל להגיע למטרות אותן הציבו לעצמם.
בפרשתנו פרשת קרח "זוכות" שתי נשים לתארים המיוחדים אף 

יותר משגרת התארים 'אשה טובה' ו'אשה רעה'.
בְּיָדֶיהָ  וְאִוֶּלֶת  בֵיתָהּ,  בָּנְתָה  נָשִׁים  חַכְמוֹת  א(  יד,  פרק  )משלי  על הפסוק 
ע"א(  ק"י  )סנהדרין  )שם( על פי דברי הגמרא  תֶהֶרְסֶנּוּ" פרש רש"י הקדוש 
"חַכְמוֹת נָשִׁים בָּנְתָה בֵיתָהּ" - זו אשתו של און בן פלת, "וְאִוֶּלֶת בְּיָדֶיהָ 

תֶהֶרְסֶנּוּ" - זו אשתו של קרח.
ולמי שעוקב אחר התנהגותן של שתי הנשים בגמרא )שם ק"ט ע"ב והילך(, 
ההגדרה נראית הפוכה לחלוטין. דוקא אשת קורח היא זו שעמדה 
לימינו ואמרה לו: "ראה עד כמה דואג משה לעצמו ולמקורביו, לך 
זו האשה המעודדת את  והילחם בו ותהיה אתה למנהיג ישראל", 
בעלה ומקדמת אותו למטרות נעלות וליעדים משמעותיים בחיים. 
בעוד אשתו של און בן פלת אמרה לו: וכי מה יצא לך ממלחמת קרח 
במשה, הלא אם קרח ינצח הוא יהיה הרב ואתה תלמידו, ואם משה 
ינצח הוא יהיה הרב ואתה תלמידו", והרי היא ממש כדוגמת האשה 
המתנגדת למטרות הגדולות אותן מציב בעלה בחייו ומפריעה לו 

במילואן.
מדוע, אם כך, "זכתה" דוקא אשתו של קרח בתואר "איוולת", בעוד 
רעייתו הרעה לכאורה של און בן פלת זכתה בתואר הנכסף "חכמות 

נשים"?
מטרותיו  במימוש  לחבירו  המסייע  שאדם  היא,  לכך  והתשובה 
הנפשעות, לא רק שאינו אדם טוב או חבר טוב, אלא הוא ההיפך 

ואילו  חייו.  הגמור, מאחר שלא עצר את חבירו בבצעו את טעות 
האדם הטוב והחבר הטוב האמיתי, הוא דוקא אותו אחד שעוצר את 
חבירו בשגיונותיו ומעניק לו את הזכות לפרוש מהדרך הקלוקלת 

בה התחיל.
לך חבר המוכיח  "קנה  האהבה(  )שער  דברי האורחות צדיקים  וכה הם 
אותך בעשותך שלא כהוגן, והמלמדך לעשות הטוב - וזהו חברך 
והמנחם  ושגגתך,  לך טעותך  והמיישר  הנאמן. אבל חבר המחניף 

אותך על מעשיך הרעים - הסתלק מעליו.

ולפי זה יובנו נפלא דברי חז"ל במגילת תענית, אמרו: "כשחלה ינאי 
המלך הרשע, שלח את שוטריו שיתפשו שבעים זקנים מזקני ישראל 
ויחבשום בבית האסורים", וצוה על שר בית האסורים: "אם אמות, 
בגלל  במותי  ישמח  ישראל  שעם  שבמקום  כך  הזקנים,  את  הרוג 
הצער שהייתי מצער אותם, יצטערו הם על רבותיהם". אמרו: "אשה 
טובה היתה לו לינאי המלך ושלמינון שמה, וכשמת, לא פרסמה את 
מותו אלא לקחה את טבעתו מעל ידו ושלחה לשר בית האסורין", 
ואמרה לו: "המלך ביקש לשחרר את הזקנים". ורק לאחר ששחררם 

והלכו להם לבתיהם, פרסמה את מותו של בעלה.
ולכאורה לכל תואר אחר היתה ראויה אשת ינאי המלך מלבד התואר 
"הרסה" במזיד את כל תוכניותיו של בעלה.  "אשה טובה", שהרי 
אלא ללמדך שאשה טובה היא דוקא אותה אחת שמצילה את בעלה 
מרדת שחת גם אם לרגע היה נראה לו שצעד אחר הוא הטוב והנכון 

לדעתו המשובשת באותה שעה.
מרירותה של התוצאה מהמעשה הנפשע, נשארת זמן רב לאחר תום 
מתיקותה של ההנאה מההשלמה עם אותו מעשה של בין הזוג או 

החבר הטועה. וכאמור, זהו מבחן הנאמנות האמיתי.
נאמנים  לחברים  ולזכות  נאמנים,  חברים  להיות  יתברך  ה'  יזכנו 

ברוחניות ובגשמיות.
וברוכים תהיו!

להצלחת ורפואת 
לינוי יעל בת אילנית תחי'
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חוסר דקדוק מעכב בתפלה
דקדוק  שחוסר  לכך  המקור  מה  שאלה:  

מעכב בתפלה?
כשלא  הוא מסברא, שהרי  זה  דין  תשובה: 
שלא  כאילו  זה  הרי  במלים  היטב  מדקדק 
אמרם, וכאילו השמיטם ממש. וכגון במלים 
"מלך העולם" שאמר מלכעולם והשמיט את 
האות ה"א, הרי זה כאילו שלא אמר מלים 
סב  סי'  במשנ"ב  וכן  כח,  ס"ס  ח"ה  ביבי"א  )וע"ע  אלו כלל 
סק"א, ובמשנ"ב סי' צג סק"ב, שהאר"י ז"ל היה נזהר שלא להבליע 

אפילו נקודה, ע"ש. והדברים נוראים(.
בלנדר חשמלי לבשרי ולחלבי

גם  בבלנדר  להשתמש  מותר  האם  שאלה: 
לבשרי וגם לחלבי?

תשובה: אם השימוש בצונן, אין בעיה כלל, 
בחום  השימוש  ואם  נקי.  שיהיה  והעיקר 
שהיד סולדת בו, אם השימוש בכלי זכוכית, 
לב,  לשים  יש  אולם  בעיה.  אין  בזה  גם 
שאמנם הכלי זכוכית אינו בולע, אבל הגומי 
שסביב הכלי, וכן הסכין, בולעים. לכן תמיד 
יש לשפוך מים חמים מקומקום חשמלי בין 
בשר לחלב, ואחר כך מותר להשתמש בין 

לחלב בין לבשר.
כמה עצות שלא לאכול בהגזמה

שאלה: מה עושים כשיש כל הזמן הרגשה 
של צורך לאכול בהגזמה, במיוחד כשהמצב 
יכול  הרב  כבוד  אם  טוב?  הכי  לא  הנפשי 
לתת לי הנהגות ועצות נכונות, אשמח מאד.

א. יש לאכול  תשובה: הרי לך כמה עצות: 
קולורבי  גזר,  כגון  מזיקים,  שאינם  דברים 
וכדומה. ב. יש ללעוס מסטיק, וזה מרגיע. ג. 
לאכול קצת ממתקים זה לא נורא. ד. לשתות 
לא  ה.  כידוע.  רעב,  מונע  וזה  מים,  הרבה 
ולעשות  להתעמל  ו.  האוכל.  על  להסתכל 
"הליכה" בכל יום. ודבר זה מביא כח, זריזות 
ובטחון, ומרפא את הנפש. ז. להשתדל שלא 
תענית  יום  בכל  לעשות  ח.  בלילה.  לאכול 
מאד  לך  יעזור  וזה  לכך,  ולכוין  הראב"ד 
האכילה  והתשוקה של  את התאוה  לשבור 
סי'  ומשנ"ב  סק"י,  בהר-בחקתי  פ'  ש"ר  בא"ח  )ועי'  בהגזמה 

תקע"א סק"ב(. 
ההלכה קובעת ולא הדמיון!

שאלה: על פי מה שכתב מרן הרב עובדיה 
בשם  נב(,  סי'  )ח"ו  דעת  יחוה  בשו"ת  זיע"א 
השלחן ערוך בחושן משפט והרמ"א ביורה 
מועילה  צדקה  נתינת  של  שמחשבה  דעה, 
להיחשב כנדר, משום דדמי לזבחים ועולות, 
האם יש צד לומר שבזמנינו לא יתפוס דבר 
זה כנדר היות והאנשים גם כאשר מחליטים 
לא  לצדקה,  מסוים  סכום  ליתן  בדעתם 
של  מלאה  כהתחייבות  זה  את  מחשיבים 
נדר. והראיה שאם נשאל אדם שלא יודע את 
הדין, הרי שהוא יתפעל מאד בדבר זה. ואם 

כן אפשר לומר שהתנו מעיקרא שהנדר לא 
יתפוס כדבר חזק?

תשובה: שאלה יפה. אבל מסתבר שההלכה 
קובעת ולא הדמיון והמחשבה של האומר. 
לחבירו  שאמר  מי  שהרי  נדר,  מדין  וראיה 
"הלילה נוסעים לכותל", הרי שחייב לנסוע, 
שזה  משום  כלל,  לנדר  נתכוין  כשלא  גם 
צריך  נוסע,  אינו  ואם  נדר.  שזה  מציאות 
צדקה,  בנדרי  וכן  נדרים.  התרת  לעשות 
כאשר המחשבה קובעת, אז השכל שלנו לא 

קובע.
השכל שלנו זה בבחינת דברים שבלב )קידושין 
מט סע"ב(. וההלכה זה בגדר מחשבה כמעשה 

)עי' רש"י קידושין נט: בד"ה מחשבה אינה מוציאה(.
מוהל המחזיק אייפון

שמוהל  ילדים,  של  בספר  קראתי  שאלה: 
כשרה,  אינה  שלו  המילה  אייפון,  לו  שיש 
ולעשות  לחזור  חייב  תינוק שהוא מל,  וכל 
שוב ברית מילה, האם אכן כך היא ההלכה?
תשובה: במוהל תמיד המילה כשרה, כאשר 
היא נעשית על פי ההלכה. ואפילו גוי שמל, 

מילתו כשרה.
מכל  ולהנצל  לכתחילה,  להזהר  שיש  אלא 
התינוק  אבל  האלה,  המסוכנים  המכשירים 

נקי וצדיק, ואין שום בעיה )ועי' יו"ד סי' רסד(.
נקיון הרצפה על ידי עיתון חילוני

שאלה: האם מותר לקנח את הרצפה בעיתון 
ולספוג ממנה את השמן של  חילוני ממש, 
הכתב  כאשר  בזה,  וכיוצא  הטיגון שנשפך, 

בעיתון הוא כתב אשורי?
תשובה: נראה שמותר, משום שכיום אין זה 
דפוס אלא הכל נעשה על ידי מחשב וחשמל 
וכיוצא בזה, ואין קדושה באותיות, אף כאשר 
עמ'  ח"ז  ברורה  הלכה  )ועי'  הכתב הוא כתב אשורי 
תעד(. ובפרט כאשר אין בזה דברי תורה, שאז 
אין זה נעשה קדוש מעולם. ועוד, כאשר זה 
עיתון שיש בו מינות ואפיקורסות, אז בודאי 
לאבדו  מצוה  ואדרבא,  קדושה,  בו  שאין 
עיתונים  וכידוע,  בזלזול.  גם  ולהשמידו 
יותר  הם  ואפיקורסות,  מינות  שהם  כאלה 
גרועים מעבודה זרה, רחמנא ליצלן )עי' בספר 
עבד ה' עמ' נא(. וזה בבחינת "אבד תאבדון" )וע"ע 

ביבי"א ח"י עמ' שעח(. 
עיתונים  לבית  להכניס  שלא  להזהר  ויש 
תועבה  תביא  "ולא  בבחינת  וזה  כאלה, 
לשבת  דגים  קונים  כאשר  ואף  ביתך".  אל 
מינות  בו  שיש  בעיתון  לעטוף  אין  קודש, 
ואפיקורסות. וזה כמו אהל המת, שכל הבית 

נעשה טמא בגללו, חס ושלום.
עונש ההורים שלא חינכו את ילדיהם 

לתורה ויראת שמים
שיאמר  אחר  למישהו  המשלם  בן  שאלה: 
קדיש על אביו המנוח רק כדי להתפטר מכך, 

האם הדבר מותר? 

מאד,  מועיל  קדיש  אמירת  עצם  תשובה: 
חובה  ולכן  יותר,  עוד  מועיל  ובתשלום 
לשלם. אולם כאשר הבן הוא כזה עבריין עד 
כדי כך שכל כוונתו היא רק לפטור את עצמו 
וחובה  לו,  לוותר  אסור  הקדיש,  מאמירת 
להוכיחו ולשלוח אותו לסמינר, לישיבה או 
למדרשייה, וזאת כדי להציל לו את החיים, 
ואוי לו ביום הדין. ויתכן שגם עליו לא יגידו 
קדיש, רחמנא ליצלן. ועיין בגמרא )סנהדרין ע:(, 
כמה מכות קיבל שלמה המלך ע"ה מאמו, 

ואמר לה על כך: "תודה רבה!".
ובנדון דידן, המת הזה אשם שלא חינך את 
בניו לתורה ויראת שמים, וזה העונש שלו. 
לילדיהם  לומר  צריכים  ואמא  אבא  וכל 
בעודם בחיים: "תגידו עלינו קדיש, ותעסקו 
בתורה, ובכך תצילו אותנו מגיהנם". ומפורש 

כן בגמרא )סנהדרין קב.(, ברא מזכה אבא.
ההשתדלות הנכונה למציאת השידוך

מחפשת  עשרים,  בת  בחורה  אני  שאלה: 
שידוך כבר בערך שנתיים. ורציתי לשאול, 
מה היא ההשתדלות הנכונה שעלי לעשות 
לתת  צריכה  אני  האם  שידוכים,  לגבי 
בזה  שדי  או  לשדכנית  שלי  הפרטים  את 
יודעים  והקהילה  החברות  שהמשפחה, 

שאני מחפשת שידוך?
תשובה: א. להתפלל על כך בכוונה גדולה. 
ג.  הלבוש.  בצניעות  מעלות  להוסיף  ב. 
ד.  ויום.  יום  בכל  ברכות  במאה  להתחזק 
לתת פרטים לשדכנית, וגם לשלם לה לכל 
מתחילה  שהיא  לפני  שקלים  אלף  הפחות 

לעבוד.
התאמת זיווג על ידי שמות 

רבנים  לשאול  התורה  דעת  מה  שאלה: 
גדולים וצדיקים על מישהו, אם הוא הזיווג 
המתאים? והאם בכלל רבנים גדולים יכולים 
לדעת את ההתאמה של הזיווג, רק מלשמוע 
את השם ושם האמא? ואיך אפשר לדעת אם 

מה שהם אומרים, זה באמת נכון?
גדולי  וכידוע,  בזה.  מבין  אינני  תשובה: 
בדיקה  על  סומכים  אינם  שליט"א  ישראל 
בשמות, וכיוצא בזה, אלא העיקר שהמשודך 
על  היטב  ויבדקו  ישאלו  המשודכת  או 
היהדות,  מצב  על  המשפחה,  על  השידוך, 
על מצב היראת שמים ועל הבריאות. וכמובן 

שיש להתפלל שלא תצא תקלה לעולם.
ושמעתי כמה מקרים, שכל מיני "צדיקים" 
אמרו על פי שמותם של הזוג, שהם מתאימים 
ושיתחתנו, ולבסוף נתגרשו, והיה צער גדול 

למשפחה, וחילול ה'. 
ולכן בעל אמונה אינו מאמין לאנשים, אלא 

עליו לבדוק ולבדוק כמה שיותר.


